
大会名
形 距離 男 女 男 女 男 女 男 女

23.88 27.34 23.21 26.47 23.44 26.85 24.19 27.02
木村美咲 猿山翔太 田山香菜子 猿山翔太 溝辺　彩乃 猿山翔太
常総学院 常総学院 大成女子 常総学院 取手第一 常総学院
12.04.28 19.05.11 09.05.29 19.06.22 16.06.25 18.09.22

53.52 59.95 52.11 58.41 52.08 57.97 53.20 58.83
猿山翔太 木村美咲 大塚俊貴 木村美咲 一法師健人 木村美咲
常総学院 常総学院 常総学院 常総学院 土浦第二 常総学院
19.05.12 11.05.29 16.06.26 11.06.18 10.09.23 11.09.23

1:55.27 2:07.94 1:54.46 2:04.30 1:53.17 2:04.04 1:56.37 2:06.50
樋口巧真 中村　実夢 樋口巧真 木村美咲 一法師健人 木村美咲
霞ヶ浦 鹿島学園 霞ヶ浦 常総学院 土浦第二 常総学院
19.05.11 19.05.11 19.06.22 11.06.18 10.09.23 11.09.23

4:23.13 4:47.21 3:58.52 4:24.55 4:01.71 4:22.40 4:07.20 4:28.56
小野吏久人 中村　実夢 加藤浩平 木村美咲 一法師健人 堀山砂月
霞ヶ浦 鹿島学園 岩瀬日大 常総学院 土浦第二 古河第一
18.05.13 19.05.12 09.06.28 12.06.24 10.09.23 16.09.17

　 9:06.85 9:07.10
小池優媛 小池優媛

取手聖徳女子 取手聖徳女子
17.05.13 17.06.24

15:54.35 15:45.24
永田憂樹 小野吏久人
藤代紫水 霞ヶ浦
19.05.11 18.06.22

27.63 30.80 27.63 31.03
青木佑介/桜田遼 神坂詩音 桜田　遼 大田原礼奈
常磐大高/常総学院 常磐大高 常総学院 常総学院
16.04.24/13.04.22 16.04.24 16.09.17 12.09.22
58.47 1:05.10 58.23 1:03.83 58.27 1:03.80 1:01.11 1:05.38

溝辺彩乃 青木佑介 神坂詩音 青木佑介 島添紗妃 宮内義史
取手第一 常磐大高 常磐大高 常磐大高 常総学院 清真学園
16.04.24 16.05.21 16.05.21 16.06.25 08.06.22 11.09.23

2:09.38 2:19.59 2:04.99 2:14.82 2:06.64 2:16.62 2:08.00 2:23.54
青木佑介 神坂詩音 青木佑介 神坂詩音 島添紗妃 小野舞夏
常磐大高 常磐大高 常磐大高 常磐大高 常総学院 常総学院
16.04.24 16.04.24 16.05.21 18.05.12 07.06.23 19.09.28
29.80 34.04 30.36 33.84

堀井隆太 海老沢優弥 稲田実紗
常総学院 茗渓学園 常磐大高
06.05.07 12.09.22 09.09.19
1:06.12 1:14.06 1:02.90 1:12.78 1:02.68 1:12.96 1:05.62 1:13.18
堀井隆太 稲田実紗 徳淵　凜 堀本麻紘 徳淵　凜 堀本麻紘 佐藤大空 稲田実紗
常総学院 常磐大高 常総学院 常磐大高 常総学院 常磐大高 常総学院 常磐大高
06.05.07 10.04.29 19.05.12 19.05.12 19.06.23 19.06.23 15.12.13 09.09.19
2:19.98 2:35.26 2:14.82 2:36.26 2:15.07 2:35.74 2:20.59 2:36.62
佐藤大空 出澤美和 徳淵　凜 出澤美和 徳淵　凜 出澤美和 佐藤大空 出澤美和
常総学院 常総学院 常総学院 常総学院 常総学院 常総学院 常総学院 常総学院
15.04.29 15.04.29 19.05.11 14.05.16 19.06.22 15.06.19 15.12.13 14.09.20
25.78 29.15 25.82 28.58

荒井　岳朗 佐藤里華 大塚俊貴 海老澤美月
霞ヶ浦 常磐大高 常総学院 取手松陽
19.04.27 14.04.26 14.09.20 12.09.22
56.14 1:04.78 55.26 1:01.02 54.31 1:00.86 56.28 1:02.81

大塚俊貴 佐藤里華 大塚俊貴 田山香菜子 大塚俊貴 小野澤遥 小坂部聡士 海老澤美月
常総学院 常磐大高 常総学院 大成女子 常総学院 古河第一 多賀 取手松陽
16.04.24 14.04.26 15.05.16 08.05.31 16.06.26 09.06.28 09.09.19 12.09.22
2:06.67 2:19.58 2:05.77 2:16.53 2:03.73 2:13.32 2:07.67 2:21.92
渡沼悠我 三原未夕 矢吹　響 廣瀬夏希 矢吹　響 小野澤遥 小野吏久人 堤梨花子
藤代 常総学院 下妻第一 東洋大牛久 下妻第一 古河第一 霞ヶ浦 茨城
17.04.22 09.05.02 18.05.12 10.05.22 18.06.22 09.06.27 17.09.23 14.09.20
2:11.19 2:23.10 2:07.20 2:20.04 2:08.34 2:18.18 2:07.24 2:21.48

小野吏久人 神坂詩音 井田真斗 神坂詩音 野田飛雄馬 小野寺涼夏 小野寺涼夏
霞ヶ浦 常磐大高 鹿島学園 常磐大高 古河第一 鹿島学園 鹿島学園
17.04.22 17.04.22 18.05.13 16.05.22 14.06.29 15.06.20 13.09.22
5:04.21 5:14.88 4:32.26 4:55.54 4:30.27 4:53.18

渡邉航輝 菅谷　夢 小野吏久人 小野寺涼夏
常磐大高 常磐大高 霞ヶ浦 鹿島学園
18.05.12 18.05.12 16.06.25 15.06.19

1:38.93 1:53.00 1:39.97 1:52.45
常総学院 常総学院
大塚・野口 宇津木・浅野
佐藤・木村 日原・木村
15.12.13 10.09.23

3：35.65 4:01.02 3:34.97 3:58.16
常総学院 常磐大高 常総学院 常総学院
井上・猿山 菅谷・矢野 大塚・古閑 木村・神山
徳淵・忍田 澤畠・神坂 佐藤・木村 宇津木・浅野
19.05.11 18.05.12 16.06.26 11.06.18
7:45.32 8:45.37 7:43.66 8:42.28
霞ヶ浦 常磐大高 霞ヶ浦 常磐大高

香月・荒井 菅谷・矢野 小野・香月 菅谷・矢野
樋口・小野 鈴木・神坂 樋口・荒井 鈴木・神坂
17.05.14 18.05.12 17.06.25 18.06.22

1:41.19 2:02.16 1:48.01 2:05.00
常総学院 常総学院 常磐大高
荒井・出澤 桜田・佐藤 神坂・矢野
飯岡・平田 大塚・木村 菅谷・澤畠
15.04.29 15.12.13 17.09.23

4:33.6　 5:07.6　 3:55.26 4:24.25 3:53.30 4:22.23
常総学院 常磐大高 常総学院 常磐大高
忍田・徳淵 菅谷・堀本 忍田・徳淵 神坂・矢野
福崎・猿山 鈴木・矢野 福崎・猿山 鈴木・菅谷
19.05.12 19.05.12 19.06.23 18.06.23

個人メドレー

4x100

50

100

200

メドレーリレー

200

4x200

高体連水泳専門部

新人大会春季大会 県民総体・国体予選会 関東高校県予選会

2019年9月28日までの新記録

4x50

フリーリレー

50

4x50

400

4x100

100

200

茨城県高等学校水泳競技大会　大会別新記録一覧表

自由形

平泳ぎ

背泳ぎ

バタフライ

50

100

200

400

1500

50

800

100

200


