

茨城県高等学校水泳競技大会 大会別新記録一覧表

高体連水泳専門部

大会名	春季大会	県民総体・国体予選会		関東高校県予選会		新人大会	
形	距離	男	女	男	女	男	女
自由形	50	23.88	27.34	23.21 木村美咲 常総学院 12.04.28	26.47 猿山翔太 常総学院 19.05.11	23.44 猿山翔太 常総学院 19.06.22	26.85 溝辺 彩乃 取手第一 16.06.25
	100	53.52	59.95	52.11 猿山翔太 常総学院 19.05.12	58.41 木村美咲 常総学院 11.05.29	52.08 大塚俊貴 常総学院 16.06.26	57.97 木村美咲 常総学院 11.06.18
	200	1:55.27	2:07.94	1:54.46 樋口巧真 霞ヶ浦 19.05.11	2:04.30 中村 実夢 鹿島学園 19.05.11	1:53.17 樋口巧真 霞ヶ浦 19.06.22	2:04.04 木村美咲 常総学院 11.06.18
	400	4:23.13	4:47.21	3:58.52 小野吏久人 霞ヶ浦 18.05.13	4:24.55 中村 実夢 鹿島学園 19.05.12	4:01.71 加藤浩平 岩瀬日大 09.06.28	4:22.40 木村美咲 常総学院 12.06.24
	800				9:06.85 小池優媛 取手聖徳女子 17.05.13		9:07.10 小池優媛 取手聖徳女子 17.06.24
	1500			15:54.35 永田憂樹 藤代紫水 19.05.11		15:45.24 小野吏久人 霞ヶ浦 18.06.22	
背泳ぎ	50	27.63 青木佑介/桜田遼 常磐大高/常総学院 16.04.24/13.04.22	30.80 神坂詩音 常磐大高 16.04.24				27.63 桜田 遼 常総学院 16.09.17
	100	58.47	1:05.10 溝辺彩乃 取手第一 16.04.24	58.23 青木佑介 常磐大高 16.05.21	1:03.83 神坂詩音 常磐大高 16.05.21	58.27 青木佑介 常磐大高 16.06.25	1:03.80 島添紗妃 常総学院 08.06.22
	200	2:09.38 青木佑介 常磐大高 16.04.24	2:19.59 神坂詩音 常磐大高 16.04.24	2:04.99 青木佑介 常磐大高 16.05.21	2:14.82 神坂詩音 常磐大高 18.05.12	2:06.64	2:16.62 島添紗妃 常総学院 07.06.23
平泳ぎ	50	29.80 堀井隆太 常総学院 06.05.07	34.04				30.36 海老沢優弥 茗渓学園 12.09.22
	100	1:06.12 堀井隆太 常総学院 06.05.07	1:14.06 稻田実紗 常磐大高 10.04.29	1:02.90 徳淵 凜 常総学院 19.05.12	1:12.78 堀本麻紘 常磐大高 19.05.12	1:02.68 徳淵 凜 常総学院 19.06.23	1:12.96 堀本麻紘 常磐大高 19.06.23
	200	2:19.98 佐藤大空 常総学院 15.04.29	2:35.26 出澤美和 常総学院 15.04.29	2:14.82 徳淵 凜 常総学院 19.05.11	2:36.26 出澤美和 常総学院 14.05.16	2:15.07 徳淵 凜 常総学院 19.06.22	2:35.74 出澤美和 常総学院 15.06.19
バタフライ	50	25.78 荒井 岳朗 霞ヶ浦 19.04.27	29.15 佐藤里華 常磐大高 14.04.26				25.82 大塚俊貴 常総学院 14.09.20
	100	56.14 大塚俊貴 常総学院 16.04.24	1:04.78 佐藤里華 常磐大高 14.04.26	55.26 大塚俊貴 常総学院 15.05.16	1:01.02 田山香菜子 大成女子 08.05.31	54.31 大塚俊貴 常総学院 16.06.26	1:00.86 小野澤遥 古河第一 09.06.28
	200	2:06.67 渡沼悠我 藤代 17.04.22	2:19.58 三原未夕 常総学院 09.05.02	2:05.77 矢吹 韶 下妻第一 18.05.12	2:16.53 廣瀬夏希 東洋大牛久 10.05.22	2:03.73 矢吹 韶 下妻第一 18.06.22	2:13.32 小野澤遥 古河第一 09.06.27
個人メドレー	200	2:11.19 小野吏久人 霞ヶ浦 17.04.22	2:23.10 神坂詩音 常磐大高 17.04.22	2:07.20 井田真斗 鹿島学園 18.05.13	2:20.04 神坂詩音 常磐大高 16.05.22	2:08.34 野田飛雄馬 古河第一 14.06.29	2:18.18 小野寺涼夏 鹿島学園 15.06.20
	400	5:04.21	5:14.88	4:32.26 渡邊航輝 常磐大高 18.05.12	4:55.54 菅谷 夢 常磐大高 18.05.12	4:30.27 小野吏久人 霞ヶ浦 16.06.25	4:53.18 小野寺涼夏 鹿島学園 15.06.19
フリーリレー	4x50	1:38.93	1:53.00				1:39.97 常総学院 大塚・野口 佐藤・木村 15.12.13
	4x100			3:35.65 常総学院 井上・猿山 徳淵・忍田 19.05.11	4:01.02 常磐大高 菅谷・矢野 澤畠・神坂 18.05.12	3:34.97 常総学院 大塚・古閑 佐藤・木村 16.06.26	3:58.16 常総学院 木村・神山 宇津木・浅野 11.06.18
	4x200			7:45.32 霞ヶ浦 香月・荒井 樋口・小野 17.05.14	8:45.37 常磐大高 菅谷・矢野 鈴木・神坂 18.05.12	7:43.66 霞ヶ浦 小野・香月 樋口・荒井 17.06.25	8:42.28 常磐大高 菅谷・矢野 鈴木・神坂 18.06.22
メドレーリレー	4x50	1:41.19	2:02.16 常総学院 荒井・出澤 飯岡・平田 15.04.29				1:48.01 常総学院 桜田・佐藤 大塚・木村 15.12.13
	4x100	4:33.6	5:07.6	3:55.26 常総学院 忍田・徳淵 福崎・猿山 19.05.12	4:24.25 常磐大高 菅谷・堀本 鈴木・矢野 19.05.12	3:53.30 常総学院 忍田・徳淵 福崎・猿山 19.06.23	4:22.23 常磐大高 神坂・矢野 鈴木・菅谷 18.06.23